[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	25 октября 2022 года
	№ 2/6–34

О реализации права органов местного самоуправления городского округа город Норильск на участие в осуществлении не переданных в установленном порядке государственных полномочий по обеспечению предоставления молодым семьям муниципального образования город Норильск социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

В соответствии с частью 4.1 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 812–п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья», руководствуясь Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Реализовать право органов местного самоуправления городского округа город Норильск на участие в осуществлении государственных полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003         № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по обеспечению предоставления молодым семьям муниципального образования город Норильск социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 812–п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья».
[bookmark: _GoBack]2. Установить, что полномочия, право на реализацию которых принято в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, осуществляются Администрацией города Норильска.
3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	 И.о. Главы города Норильска

                        К.В. Купреенко

image1.png